
                        ПРОТАСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.10.2021                                                     №  12                                          с. Протасово  

 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального образования  

Протасовский сельсовет за 9 месяцев 2021 г. 
 
 
              В соответствии со статьей 50 Устава муниципального образования 

Протасовский сельсовет, заслушав и обсудив информацию, представленную   

Администрацией Протасовского сельсовета Немецкого национального района 

Алтайского края «Об исполнении бюджета муниципального образования 

Протасовский сельсовет за 9 месяцев 2021 года» Протасовский   сельский Совет 

депутатов     

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  

«Протасовский сельсовет» Немецкого национального района Алтайского края за 9 

месяцев 2021 года со следующими показателями: 

 1) по поступлению доходов в бюджет в сумме 1 061 790 руб.67 коп 

 2) по расходам бюджета в сумме 1 288 279 руб.78 коп  

           2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах 

Администрации Протасовского сельсовета и на официальном сайте Администрации 

Немецкого национального района Алтайского края в разделе муниципальное 

образование Протасовский сельсовет Немецкого национального района Алтайского 

края www.admin-nnr.ru. 

            3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

           Глава сельсовета                                                                                  Р.В.Турова 

                

 

 

 

 

 



Отчет об исполнении бюджета. 

   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

  
Дата 

01.10.202

1 

на 01 октября 2021 г. 

 
по ОКПО 00474413 

Наименование 
финансового органа 

 
Глава по БК 

303 

Наименование публично-правового образования 

 
по ОКТМО 

01660445 

Периодичность: 

  

  

Единица измерения: 

  

383 

   

  

1. Доходы бюджета 

        

Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

% 

исполнен
ия 

1 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 1 647 822,30 1 061 790,67 64,43 

в том числе: 
      

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 441072,00 239182,22 54,23 

Налог на доходы физических лиц 35 000,00 22238,74 63,54 

Единый сельскохозяйственный налог 5 000,00 26289,33  

Налог на имущество физических лиц 112 000,00 35193,59 31,42 

Земельный налог с организаций 0,00 1 234,00 0,0 

Земельный налог с физических лиц 99 000,00 6 211,06 6,27 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (Аренда имущества (ИП 
Бобровская, ООО Вымпел)) 156 000,00 99 168,00 63,56 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 206 750,30 822 608,45 68,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 186 422,30 799 692,30 67,40 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

734 400,00 506 669,00 67,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
122 000,00 91 501,00 75,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Дорожный фонд) 91 000,00 45 500,00 50,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (Доплата до МРОТ) 

51 000,00 34 000,00 37,36 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений  

188 022,30 122 022,30 65,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 328,00 22 916,15 100,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 
(Благоустройство-уличное совещение) 

0,0 2 588,15 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (Оплата 

коммунальных услуг Российско-немецкий Дом) 
20 328,00 20328,00 100,00 

        

 

 

 



 

2. Расходы бюджета 

  
   

Наименование показателя 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
% 

исполнения 

1 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 1 736 462,00 1 288 279,78 74,18 

в том числе:       

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (глава) 337 000,00 283 123,29 84,01 

Взносы по обязательному социальному страхованию (глава) 102 000,00 81 879,24 80,27 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (администрация)  359 000,00 223 497,21 62,25 

Взносы по обязательному социальному страхованию (администрация) 108 000,00 72 790,25 67,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 178 233,02 178 233,02 100,00 

услуги связи  32 919,89  

коммунальные услуги   120 420,29  

заправка картриджей, ремонт компьютера   5000,00   

Пред рейсовый медосмотр, редакции Новое время   5116,00   

приобретение ГСМ   5 000,0   

приобретение запчастей, бумаги, баннера   8455,00   

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (администрация 
доплата до МРОТ) 

30 700,00 27 686,50 90,18 

Взносы по обязательному социальному страхованию (администрация доплата до 
МРОТ) 9 300,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (отопление-краевые) 66 000,00 0,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (культура) 116 700,00 90 078,84 77,19 

Взносы по обязательному социальному страхованию (культура) 35 300,00 25 133,49 71,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (отопление) 142687,69 142 687,32 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (культура-доплата 

до МРОТ) 
8 400,00 6313,50 75,16 

Взносы по обязательному социальному страхованию (культура-доплата до 

МРОТ) 2 600,00 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0,00 0,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов (транспортный налог) 4 475,77 4 475,77 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов (ВУС) 93 700,00 64 954,56 69,32 

Взносы по обязательному социальному страхованию (ВУС) 28 300,00 18 861,27 66,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (Дорожный фонд) 91 000,00 45 500,00 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (Уличное освещение) 
3 065,52 3 065,52 100,00 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования  
10 000,00 10 000,00 100,00 

Проведение выборов главы муниципального образования 
10 000,00 10 000,00 100,00 

        

     

 

 

 


